<sup>48)</sup> Ob hajilne molitve od »Agnus Dei« pa do konca molitve »Due J. Christe, fili D. v.« so v čevdatskem missalu iz l. 1403 skoraj do besede soglasne, kakor kaže nastopni posnetek iz de Rubeisa l. c. p. 279: »Post Agnus Dei, hic imponat particulam,

se tudi v drugih missalih te dobe nahaja<sup>49)</sup> in tako le slove: »Domine sancte Pater, omnipotens aeterne Deus, da michi hoc corpus et sanguinem filii tui Dni nostri J. Chr. ita sumere, ut merear per hoc remissionem omnium peccatorum meorum accipere, quia tu es Deus et praeter te non est aliud, cuius gloriosum nomen permanet in saecula, Amen.«<sup>50)</sup> S to molitvijo pa tudi kanon v naši knjigi konča, akoravno še cela kolumna zraven čisto prazna stoji.

Zunaj kanona se kažejo v »Ordinarij Missae« marsikatere različnosti. Tako n. pr. ima *Gloria* pri besedah »Domine fili unigenite Jesu Christe« pristavljeni besedo »altissime«; kar se nahaja tudi v Missal. Aquil. 1517, pa tudi (kakor priča de Rubeis l. c. p. 255) v starem solnograškem missalu. — Večjo pozornost pa zasluži samostojna »Gloria de Beata Virgine«, ki se tako-le glasi: »Gloria in excelsis Deo et... Domine fili unigenite Jesu Christe, Ipse et alme orphanorum paraclite, Domine Deus, agnus Dei, filius Patris, Primogenitus Mariae, virginis Matris; Qui tollis p. m. . . suscipe deprecationem nostram Ad Mariae gloriam. Qui sedes . . . Quoniam tu solus sanctus Mariam sanctificans, Tu solus Dominus Mariam gubernans, Tu solus altissimus Mariam coronans, Jesu Christe, cum S. Sp. in gl. D. P. Amen.«<sup>51)</sup>

quam tenet, in calicem dicendo: Fiat commixtio et consecratio corporis et sanguinis Dni nostri Jesu Christi omnibus sumentibus salus mentis et corporis in vitam aeternam, Amen. Hanc orationem dicendo accipiat pacem ab altari et Crucifixu libri. Oremus. Domine J. Chr., qui dixisti Apostolis tuis etc. Hie dat Ministris pacem, dicens: Pax tecum. E. Et cum spiritu tuo, Sacerdos: Habete vinculum pacis et caritatis, ut apti sitis sacris mysteriis: et pax Christi et Ecclesiae semper maneat in cordibus vestris, Amen. Inclinatus ante altare dicat orationem: Domine J. Chr., Fili Dei vivi, qui ex voluntate Patris etc. Potem pa ta missal nadaljuje molitve ad sumptionem prav podobne sedanji; molitve »Perceptio Corporis tui« pa vender nima (ima jo pa drugi frijulski missal iz začetka 14. stoletja).

<sup>49)</sup> N. pr. skoraj od besede do besede v starih mašnih bukvah avguštinske opatijske v Vorau-u, Perg. cod. saec. XIII.; objavil O. Kernstock v graškem »Kirchenschmuck« 1876, S. 10. Enako v »Missale Romaricense«, saec. 11. vel 12 (kjer se nahaja tudi naša oratio »ad dandam pacem«: »Habete vinculum pacis« etc., ut supra). Ravno tako »in perytusto codice Sublacensi anno 1075 exarato. Kakor kažejo ti dve knjigi, se je ta oratio molila »antequam sumat«. Martene, de antiquis ecclesiae ritibus, Antwerpiae 1763, tom. I. p. 152 et 153.